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(Beslutningsforslag nr. B 38). 

Medlemmer af Folketinget Lilli Gyldenkilde 
(SF), Carsten Andersen (SF), Tommy Dinesen 
(SF), Aage Frandsen (SF), Ole Henriksen (SF), 
Stillinger (SF) og Ebba Strange (SF) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af  
lønmodtagernes tryghed i ansættelsen. 

(Beslutningsforslag nr. B 39). 

Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen 
(S), Helle Degn (S), Pernille Forchhammer (S), 
Jytte Hilden (S) og Qvist Jørgensen (S) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til folketingsbeslutning om skolefri- 
tidsordninger. 

(Beslutningsforslag nr. B 40). 

Medlemmer af Folketinget Bollmann (CD), 
Lis Noer Holmberg (CD), Erhard Jakobsen 
(CD), Bente Juncker (CD) og Arne Melchior 
(CD) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag tilfolketingsbeslutning om afvikling af  
grundskatterne. 

(Beslutningsforslag nr. B 41). 

Medlemmer af Folketinget Bollmann (CD), 
Erhard Jakobsen (CD), Mimi Jakobsen (CD), 
Bente Juncker (CD) og Arne Melchior (CD) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af  lejeværdibeskatningen. 

(Beslutningsforslag nr. B 42). 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af fradrag for reparation, vedligeholdelse m.v. af  
ejer- og lejerboliger. 

(Beslutningsforslag nr. B 43). 

Medlemmer af Folketinget Margrete Auken 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde 
(SF), Leif Hermann (SF), Hanne Thanning Ja- 
cobsen (SF), Ingerlise Koefoed (SF) og Ebba 
Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om morato- 
rium for motorvejsforbindelsen på Storebælt. 

(Beslutningsforslag nr. B 44). 

I overensstemmelse med § 2 i lov nr. 297 af 
10. juni 1971 om internationalt udviklingssam- 
arbejde har udenrigsministeren i skrivelse af 
30. december 1988 fremsendt femårsplanen til 
udgiftsramme for perioden 1989-93. 

Jeg foreslår, at forhandling om den af ar- 
bejdsministeren den 16. december 1988 givne 
redegørelse om arbejdsmarkedets strukturpro- 
blemer (R 12) finder sted onsdag den 25. januar 
1989. Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
dette forslag som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om lands- og 

regionplanlægning, lov om regionplanlægning i 
hovedstadsområdet og lov om miljøbeskyttelse. 
(VVM-vurdering af  virkninger på miljøet). 

(Lovforslag nr. L 152). 
Lovforslaget er fremsat for at skabe den for- 

nødne hjemmel for at gennemføre EF-direkti- 
vet om vurdering af visse offentlige og private 
projekters indvirkning på miljøet. Det forud- 
sættes i direktivet, at der forud for etablering af 
visse nærmere beskrevne anlæg foretages en 
vurdering af anlæggets miljømæssige konse- 
kvenser for omgivelserne -  herunder de land- 
skabelige, økologiske og visuelle konsekvenser. 

Etableringen af disse anlæg vil kunne ske bå- 
de på land og på søterritoriet. Det tilsigtes, at 
EF-direktivet gennemføres på land via region- 
planlægningen. 

Vurdering af anlæg på søterritoriet er sikret 
ved Trafik- og Kommunikationsministeriets 
bekendtgørelse nr. 379 af 1. juli 1988. 

Miljøministeren bemyndiges til at fastsætte 
de nærmere regler for, hvilke anlæg der skal 
omfattes af godkendelsesordningen, og for, 
hvilke oplysninger bl.a. virksomhederne er for- 
pligtet til at afgive til brug for vurderingerne. 

Lovforslaget indeholder kun få justeringer i 
forhold til de allerede gældende godkendelses- 
ordninger, der følger af planlægnings- og miljø- 
lovgivningen. Således vil de virksomheder, der 
i dag er omfattet af miljøbeskyttelseslovens 
kap. 5, også fortsat skulle godkendes efter mil- 
jøbeskyttelseslovens bestemmelser. 
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I praksis vil disse justeringer især indebære, 
at en systematisering af de oplysninger, der skal 
danne grundlag for vurderingen, foretages på 
et så tidligt tidspunkt i godkendelsesarbejdet, 
at oplysningerne vil være til stede allerede i 
planlægningsfasen. 

De nærmere regler herom vil senere blive 
fastsat af miljøministeren efter inddragelse af 
involverede myndigheder og organisationer. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslagets be- 
mærkninger, indstilles lovforslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om styrelsen af  Danmarks Mil- 

jøundersøgelser. 
(Lovforslag nr. L 153). 
For at styrke og effektivisere forsknings- og 

undersøgelsesindsatsen på miljøbeskyttelses- 
området og bidrage til en konsekvent og sam- 
menhængende prioritering af miljøindsatsen er 
Danmarks Miljøundersøgelser oprettet som en 
ny styrelse i Miljøministeriet på finansloven for 
1989. Danmarks Miljøundersøgelser består 
som udgangspunkt af de fem sektorforsknings- 
enheder, der hidtil har været en del af Miljøsty- 
relsen. 

Med lovforslaget søges etableret såvel en be- 
styrelse med inddragelse af eksterne forskere 
og brugerinteresser som en ny ledelsesstruktur 
for Danmarks Miljøundersøgelser. 

Efter forslaget sammensættes bestyrelsen så- 
ledes, at den bl.a. kommer til at bestå af ekster- 
ne forskere og de væsentligste brugerinteresser. 
Der vil blive lagt afgørende vægt på, at besty- 
relsen repræsenterer en ekspertise og indsigt, 
der vil gøre det muligt at fastholde og udbygge 
det videnskabelige niveau og konkurrenceev- 
nen. 

Det er således hensigten at sikre en hensigts- 
mæssig vægtning af Danmarks Miljøundersø- 
gelsers indsats i forhold til myndighedernes be- 
hov for bistand og råd, til forskningen og til er- 
hvervsinteresser. 

Det er bestyrelsens opgave at varetage den 
overordnede ledelse af Danmarks Miljøunder- 
søgelser, herunder godkendelse af arbejdspro- 
grammer, budgetter og regnskaber samt styrel- 
sens engagement i større projekter. 

Den daglige ledelse foreslås varetaget af en 
direktør med tilhørende chefkollegium. Der er 

på finansloven bevilget en direktørstilling samt 
en sekretariatschefs- og en forskningschefsstil- 
ling. 

Med disse ord, og idet jeg i øvrigt henviser til 
de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets 
velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om forskellige 

forbrugsafgifter. 
(Lovforslag nr. L 154). 
Regeringen har i forbindelse med forlængel- 

sen af 2-døgns-reglen tilkendegivet at ville op- 
hæve den særlige danske regel, der kan be- 
grænse danske rejsendes afgiftsfrie indførsler 
til 275 kr. Dette betyder, at den hidtidige be- 
løbsgrænse på 2.200 kr. for afgiftsfri indførsel 
af enkeltvarer herefter skal anvendes uden be- 
grænsninger. Grænsen på 2.200 kr. skal i løbet 
af et år forhøjes til ca. 2.700 kr. Regeringen har 
endvidere udtalt, at de særlige punktafgifter på 
elektronikvarer og elektriske husholdningsap- 
parater vil blive nedsat eller ophævet. 

På denne baggrund foreslås det at ophæve 
afgiften på 210 kr. af sort-hvide fjernsyn samt 
afgiften på 400 kr. af små farvefjernsyn med en 
billedskærm på 16" og derunder. For de øvrige 
fjernsyn foreslås det at nedsætte afgiften fra 
900/1.050 kr. til 500 kr. 

Det foreslås endvidere at ophæve afgiften på 
1.875 kr. af videogengivere til fjernsyn (såkald- 
te movieboxe, visse videokameraer samt særli- 
ge CD-afspillere, der kan give et billede på 
fjernsyn). For almindelige videomaskiner fore- 
slås afgiften nedsat fra 1.875 kr. til 500 kr. 

Endelig foreslås en ophævelse af afgiften af 
tørretumblere og presse- og strygemaskiner 
(385 kr.), tørrecentrifuger (165 kr.), fryse- og kø- 
leskabe (330 kr.), fryse- og kølebokse (303 kr.), 
mikrobølgeovne (424 kr.), bordkomfurer og 
indbygningskogesektioner (193 kr.), bordovne 
(121 kr.) og emhætter (143 kr.). 

Det årlige provenutab vil andrage 390-400 
mio. kr. 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen ef- 
ter bekendtgørelsen i Lovtidende, og at de æn- 
drede afgiftssatser finder anvendelse fra dette 
tidspunkt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg på denne baggrund -  


